

Other Activities - இதர நிகழ்வுகள்

1. Sunday School – Every Sunday during the Service.
2. Youth Fellowship Meeting - Every Sunday after the Service.
3. Men's and Women's Fellowship Meetings – 2nd & 4th Sunday after the Service.
4. No Mission Sunday Service. Please offer your Mission Sunday covers during **Palm Sunday Service on Mar 20th**

March - 2016						
Su	M	T	W	Th	F	S
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

Bible Riddle - வேதாகம விடுகதை

1. புத்தியாய் நடக்கிறவனும் அவளே! தன் வீட்டை கட்டுகிறவனும் அவளே! அவள் யார் தெரியுமா?
2. மணவாளன் வருகையை சந்திக்க புறப்பட்டவர்கள் நாங்கள், ஓயத்தமாய் தீவட்டியும், எண்ணெயும் கொண்டு போனவர்களும் நாங்களே! நாங்கள் யார்?

Answers to last month Bible Quiz – கடந்த மாத வேதாகம போட்டி பதில்கள்

1. தன் குமாரத்தி அக்சாளை – நியா 1:12.; His daughter Aksah in marriage - Judg 1:12
2. ஒத்தியேல் – நியா 3:9; Othniel - Judg 3:9.
3. சிசெரா – நியா 4:2; Sisera - Judg 4:2.
4. கிதியோன் – நியா 6:24; Gideon - Judg 6:24.
5. முந்நாறுபேர் – நியா 8:4; Three hundred men - Judg 8:4.
6. அபிமலேகூ – நியா 8:31; Abimelek - Judg 8:31.
7. மீகா – நியா 17:1-3; Micah - Judg 17:1-3.
8. சிம்சோன் – நியா 13:24; Samson - Judg 13:24.
9. சீகோன் என்னும் எமோரியரின் ராஜா – நியா 11:19; Sihon king of the Amorites - Judg 11:19.
10. தெயொராள் – நியா 4:4; Deborah - Judg 4:4.

**MAUNDY THURSDAY
COMMEMORATES
THE LAST SUPPER
OF CHRIST WITH
HIS APOSTLES AND
THE INSTITUTION
OF THE EUCHARIST.**

Winners of the last month's Bible Quiz கடந்த மாத வேதாகம போட்டியில் வெற்றி பெற்றவர்கள்

- Mrs. S. Thomas
Mrs. Angelin Charles
Mrs. H. Christiani
Mrs. Johnsy Bestus



Easter is celebrated on the first Sunday after the full moon which happens on or after March 21, the Spring Equinox.

Answers to Bible Riddle – வேதாகம விடுகதையின் பதில்

1. புத்தியாய் நடக்கிறவனும் அவளே! தன் வீட்டை கட்டுகிறவனும் அவளே! அவள் யார் தெரியுமா? - 2:52
2. மணவாளன் வருகையை சந்திக்க புறப்பட்டவர்கள் நாங்கள், ஓயத்தமாய் தீவட்டியும், எண்ணெயும் கொண்டு போனவர்களும் நாங்களே! நாங்கள் யார்? - 1:14

International Women's Day - 8th March
A wise woman builds her house and a kind hearted woman gains honor - Proverbs

Every family is requested to take care of a day in the month in Prayer. So, please register your name on the Chain prayer schedule and collect Chain Prayer points from the co-ordinators,
Mr. Baskaran Chandrasekar & Mrs. Johnsy Bestus

Editors of the News Letter: Rev. S. John, Mr. Justin Lawrence & Mr. V. Stephen
To get a copy of this Newsletter, please log on to www.stmatthewstamilchurch.com

- Mr. Jayakumar Paul** Hon. Secretary 9372158480
Mr. Shelton Thangiah Hon. Treasurer 9890027779
Rev. S. John Presbyter-In-Charge 9405010294/9765077054

Newsletter - March 2016
(For Private Circulation Only)
தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்



புனே திருமண்டலம் (வட இந்திய திருச்சபை)
19, லாக்டர் அம்பேத்கார் சாலை, புனே - 411 001
stmtcpune@gmail.com
www.stmatthewstamilchurch.com



Sunday Service 10:30 am

கிறிஸ்துவுக்குள் பிரியமானவர்களே.
இயேசுவின் இனிய நாமத்தல் வாழ்த்துக்கள்! இம்மாதத்தல், கிறிஸ்து இயேசுவின் பாடு, மரணம் மற்றும் உயிர்த்தெழுதலை அதிகமாக தயானிக்க இருக்கிறோம்.

அப்போஸ்தலனாகிய பவுல் 'அவருக்காக எல்லாவற்றையும் நஷ்டமென்று விட்டேன். குப்பையுமாக எண்ணுகிறேன்' என்று கூறுகிறார். எதற்காக? அவரையும் அவருடைய உயிர்த்தெழுதலின் வல்லமையை அந்நிறத்தரும் அவருடைய பாடுகளின் ஜக்கியத்தை அந்நிறத்தரும், மரித்தோரின்ருந்து உயிரோடு எழுந்திருப்பதற்கு தகுதியாகும்படிக்கும் தான். இதற்காக அவர் இயேசுவுடைய மரணத்துக்கொப்பான மரணத்திற்குள்ளானதையும் குறிப்பிடுகிறார்.

நாமும் இவ்வாறு சுயவெறுப்பில் சகித்திருப்பதிலும் மேலான ஆவிக்குரிய அந்நிலை அடைவதிலும் அவரின் பாடுகளில் பங்கு பெறுவதிலும் முன்னேற தேவன் தாமே நமக்கு கருபை அருள்வாராக!

தருச்சபையினர் அனைவருக்கும் உயிரோடெழுந்த ஆண்டவராகிய கிறிஸ்து இயேசுவின் ஈஸ்டர் தின சிறப்பு வாழ்த்துக்களையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்!

**இறைமைந்தன் இயேசுவின் இறைசேவையில்
அருள்திரு S. ஜான்
சபை போதகர்
தூய மத்தேயு தமிழ் ஆலயம்**



சுய வெறுப்பு கரணிக்கக்கூடிய மார்ச் 27 அன்று ஈஸ்டர் ஆறாவதையில் படைக்கவர
Please offer the Self-Denial offerings during the Easter Service on 27th March

The letters 'INRI' are initials for the Latin title that Pontius Pilate had written over the head of Jesus Christ on Cross. INRI stands for Iesus Nazarenus Rex Iudeum - Jesus of Nazareth, King of the Jews

Verse of the Month - இம்மாதத்திற்கான வேத வசனம்

நான் பிழைக்கிறபடியினால் நீங்களும் பிழைப்பீர்கள்.
=யோவான் 14:19
Because I live, you also will live.
=யோவான் 14:19



Due to Summer Vacation, Sunday School classes will not be there from 3rd April to 29th May. The Classes will reopen on 5th June

Sermon Topics - பிரசங்க தலைப்புகள்

Date	Topic	Bible Reading
6 th March 3 rd Sunday before Easter	The power of God is manifested in the Works of Jesus	Isaiah 49:22-26b; Psalm:76:1,3,5-9; Acts 19:11-20; Luke 11:14-26
13 th March 2 nd Sunday before Easter	The Magnetism of the Cross	Isaiah 53:6, 10-11; Psalm 22:22-28; Hebrews 5:1-10; John 12:20-36a
20 th March Sunday before Easter Palm Sunday	Christ enters Jerusalem to offer His life for the Salvation of the World	Luke 19:29-40; Isa 50:4-10; Psalm 69:1,7-9,13-15,20-2; 1 Cor 1:18-25; Luke 22:1-23,56 or 23:1-49
27 th March Easter Sunday	The Lord is risen, He is risen indeed. Alleluia!	Exo 115:1-2, 19-21; Psalm 118:1-2, 15-18, 22-23; Colossians 3:1-4; John 20:1-18 or 1-10

Birthday Wishes! - பிறந்தநாள் வாழ்த்துக்கள்!

- 2nd Mr. T. Vijayan
- 3rd Mast. Norbert Wilson Daniel
- 4th Mr. Allan Pillai
- 10th Mr. Lawrence Joseph
- 11th Ms. Shekianah Jemimma
- 11th Rev. C. Asir Selvaraj
- 12th Mrs. J. Mary Indira
- 12th Mr. Stanley Daniel
- 13th Mast. Kevin Paul
- 13th Mrs. Nagomi Arun
- 14th Mr. Johnson Gabriel
- 16th Ms. Dollie Vijayan
- 16th Mrs. Johnsy Bestus
- 16th Mast. Jeffron Suresh



- 17th Ms. Monica Sri
- 18th Mr. Jayakumar Paul
- 19th Mrs. Santha Kumari Silvester
- 21st Mr. Arul Chelliah
- 22nd Ms. Rupavathi Kohlhoff
- 23rd Mr. Sudhakar Samuel Chandran
- 23rd Master Alan Felix Priyan
- 24th Ms. Beryl Ida
- 24th Mrs. Jasmine Joseph
- 25th Mr. Kevin Shelton
- 25th Ms. Joanna Beniela
- 27th Ms. Preethi Ani Sharon Pillai
- 28th Mrs. Pushpa E. Chinappa
- 31st Ms V. Harini

Wedding Anniversary Wishes! - திருமண நாள் வாழ்த்துக்கள்!

- 6th Mr. & Mrs. Swami Pillai



Important days of this month - இம்மாநகத்தின் முக்கிய நாட்கள்

- 2nd World Day of Prayer.
- 4th 4th Lenten Friday (Service at 7:00 pm)
- 8th International Women's Day
- 11th 5th Lenten Friday (Service at 7:00 pm).
- 12th Gregory, The Great Day.
- 15th World Disabled Day.
- 15th Vethappan Solomon Day.
- 17th St. Patrick's Day.
- 18th 6th Lenten Friday (Service at 7:00 pm).
- 20th Palm Sunday (Service at 10:30 am).
- 21st Holy Monday (Service at 7:00 pm)
- 21st Day of Elimination of Racial Discrimination
- 22nd Holy Tuesday (Service at 7:00 pm)

- 23rd Holy Wednesday (Service at 7:00 pm)
- 23rd World Meteorological Day
- 24th Maundy Thursday (Service at 7:30 pm)
- 24th The Annunciation of Mary
- 25th Good Friday (Service at 12 Noon)
- 27th Easter Sunday (Service at 6.15 am)



Holy Week

Pray for Our Missionaries - நமது பிஷ்பினிகளுக்காக ஜெபியுங்கள்

- 1. **FMPB:** Bro. Vijay Babu, Jawahar Mission Field.
- 2. **VISHWAVANI:** Bro. Prakash B. Balke, Kuldharan Mission Field.
- 3. **GEMS:** Bro. Anil P. Lohar, Kolhapur Mission Field.
- 4. **MVM:** Rev. Gajanan Raibole, Kamshet Mission Field
- 5. **IMS:** Bro. Sandeep Bhagwan, Kolhapur Mission Field.

Pray for our Church sponsored **IMS Tribal Home children:**
Mast. Ashish, Mast. Ganeshwar, Mast. Nigam, Ms. Kalyani, Ms. Manisha & Ms. Aarthi.

Bible Quiz - வேதாகம க்விஸ் போட்டி - Book - Ruth. ரூத்

விடைகள் போதகரிடம் நேரில்/e-mail லில் வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள்: **13th March**
விடைகள் வசன ஆதாரத்தோடு இருக்க வேண்டும். முழு வசனத்தையும் எழுதாமல் பதிலை மட்டும் எழுதவும். ஒரு கேள்விக்கு ஒரு பதில் மட்டும் எழுத வேண்டும்.

To Answer in English - Please refer to New International Version Bible

- 1. நான் நிறைவுள்ளவளாய்ப் போனேன்; யார் சொன்னது? Who said "I went away full"?
- 2. எப்பொழுது ரூத்தும் நகோமியும் பெத்லகேமுக்கு வந்தார்கள்?
When Ruth and Naomi arrive in Bethlehem?
- 3. இஸ்ரவேல் வீடடைக் கட்டுவித்த இரண்டுபேர் யார்?
Who were the two persons built up the family of Israel?
- 4. நான் என் சுதந்தரத்தை கொடுக்காதபடிக்கு, 'நான் அதை மீட்டுக் கொள்ள மாட்டேன்' என்றது யார்? Who said "I cannot redeem it because I might endanger my own estate. You redeem it yourself. I cannot do it"?
- 5. போவாஸ், 'கதிரை எதின் நடுவே, ரூத் பொறுக்கிக் கொள்ளட்டும்' என்றான்?
Where did Boaz allowed Ruth to gather grains among?
- 6. 'உன்னை விசாரித்தவன் ஆசீர்வதிக்கப்படுவானாக' என்று நகோமி யாரைக் குறிப்பிட்டாள்?
"Blessed be the man who took notice of you!" Whom did Nahomi refer to?
- 7. போவாஸ் புசித்துக் குடித்து, மகிழ்ச்சியாயிருந்து எதனடியில் படுத்திக் கொண்டான்?
Where did Boaz lie down, when Boaz had finished eating and drinking and was in good spirits, ?
- 8. 'உன் மாமியரிடம் வெறுமையாய்ப் போக வேண்டாம்' என்று சொல்லி எதைக் கொடுத்தார் என்றாள் ரூத்? "Don't go back to your mother-in-law empty-handed" saying this what was given to Ruth?
- 9. யாருடைய உறவின் முறையில் போவாஸ் எனும் பேருள்ள மிகுந்த ஆஸ்திக்காரன் இருந்தான்? Whose relation was Boaz, a man of standing?
- 10. போவாஸ் யாரை 'ஓய்' என்று பேர் சொல்லிக் கூப்பிட்டு, இங்கே வந்து சற்று உட்காரும் என்றான்?
Whom did Boaz call, "come over here, my friend, and sit down"?

Origin of Lent - In the 4th century of the church the season of **Lent** spans 40-week days beginning on Ash Wednesday and climaxing during Holy Week with **Maundy Thursday, Good Friday** and concluding Saturday before Easter. Lent was the time of preparation for those who were to be baptized at the Easter Vigil, the celebration of the Resurrection of the Lord early on **Easter Sunday**